Anlage zum Haushaltsplan

Zuwendungen an Fraktionen und Gruppen
(Geldleistungen)

Nr. | Fraktion Haushalts- Haushalts- Ergebnis der Erlauterungen
ansatz ansatz Jahresrechnung
2026 2025 2024
EURO EURO EURO
1 2 3 4 5 6
1 | CDU-Fraktion 25.096,00 25.096,00 25.096,00
2 | SPD-Fraktion 48.552,00 16.048,00 15.352,00
3 | AfD-Fraktion 25.972,00 14.659,00 14.092,00
4 | GRUNE-Fraktion 23.884,00 25.376,00 24.247,00
5 | SBL/IFWG- 16.548,00
Fraktion
6 | Gruppe FDP 9.929,00
7 | Gruppe Die Linke 9.929,00
8 FDP-Fraktion 15.355,00 14.788,00
9 | Fraktion SBL 14.659,00 14.092,00
10 | Fraktion 14.659,00 14.092,00
FWG & LINKE
Summe 159.910,00 * 125.852,00 121.759,00 | *lt. HH-Entwurf

(Ansatz im HH)

(126.000,00)

(126.000,00)

(121.500,00)

126.000 €.
Anpassung
erfolgt Gber die
Anderungsliste.




Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)

Fraktion: CDU

Anlage zum Haushaltsplan

Zweckbestimmung

2026
EURO

Geldwert

2025
EURO

Mehr (+)
Weniger (-)
EURO

Erlauterungen

1

4

11

1.2

1.3

Gestellung von Personal der kommunalen
Korperschaft fur die Fraktionsarbeit

fur die Sicherung des Informationsaustauschs,
organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste
(Geschéftsstellenbetrieb, nach KGSt-Bericht)

fur Sachgebiete der Fraktionsarbeit
(Fraktionsassistenten)

fur Fahrer von Dienstfahrzeugen

39.159,--

39.395,--

-236,--

Bereitstellung von Fahrzeugen

3.1
3.2

Bereitstellung von Rdumen
fur die Fraktionsgeschéftsstelle

dauernd oder bedarfsweise fir die Durchfihrung
von Fraktionssitzungen

1.995,--

1.805,--

+190,--

4.1
4.2

Bereitstellung einer Bliroausstattung
Buromdbel und —maschinen

sonstiges Buromaterial

5.2

53
54

Ubernahme laufender oder einmaliger Kosten fiir

bereitgestellte Rdume (Heizung, Reinigung,
Beleuchtung)

Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften

Telefon, Telefax, Datenubertragungsleitungen

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage

Sonstiges

Summe

41.154,--

41.200,--

-46,00--




Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)

Fraktion: SPD

Anlage zum Haushaltsplan

Zweckbestimmung

2026
EURO

Geldwert

2025
EURO

Mehr (+)
Weniger (-)
EURO

Erlauterungen

1

4

11

1.2

13

Gestellung von Personal der kommunalen
Koérperschaft fur die Fraktionsarbeit

fur die Sicherung des Informationsaustauschs,
organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste
(Geschéftsstellenbetrieb)

fur Sachgebiete der Fraktionsarbeit
(Fraktionsassistenten)

fur Fahrer von Dienstfahrzeugen

33.400,--

-33.400,--

Ab 2026
Gewahrung
eines
Personalkos-
tenzuschus-
ses anstelle
von Personal-
gestellung

Bereitstellung von Fahrzeugen

3.1
3.2

Bereitstellung von Radumen
fur die Fraktionsgeschéftsstelle

dauernd oder bedarfsweise fir die Durchfiihrung
von Fraktionssitzungen

1.140,--

1.140,--

+1-0,--

4.1
4.2

Bereitstellung einer Blroausstattung

Blromébel und —maschinen

sonstiges Buromaterial

5.2

5.3
5.4

Ubernahme laufender oder einmaliger Kosten fiir

bereitgestellte Raume (Heizung, Reinigung,
Beleuchtung)

Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften
Telefon, Telefax, Datenibertragungsleitungen

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage

Sonstiges

Summe

1.140,--

34.540,--

-33.400,--




Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)

Fraktion: AfD

Anlage zum Haushaltsplan

Zweckbestimmung

2026
EURO

Geldwert

2025
EURO

Mehr (+)
Weniger (-)
EURO

Erlauterungen

1

4

11

1.2

13

Gestellung von Personal der kommunalen
Koérperschaft fur die Fraktionsarbeit

fur die Sicherung des Informationsaustauschs,
organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste
(Geschéftsstellenbetrieb)

fur Sachgebiete der Fraktionsarbeit
(Fraktionsassistenten)

fur Fahrer von Dienstfahrzeugen

Bereitstellung von Fahrzeugen

3.1
3.2

Bereitstellung von Rdumen
fur die Fraktionsgeschéftsstelle

dauernd oder bedarfsweise fir die Durchfiihrung
von Fraktionssitzungen

855,--

570,--

+285,--

4.1
4.2

Bereitstellung einer Blroausstattung

Blromébel und —maschinen

sonstiges Buromaterial

5.2

5.3
5.4

Ubernahme laufender oder einmaliger Kosten fiir

bereitgestellte Raume (Heizung, Reinigung,
Beleuchtung)

Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften
Telefon, Telefax, Dateniibertragungsleitungen

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage

Sonstiges

Summe

855,--

570,--

+285,--




Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)

Fraktion: BUNDNIS 90 / DIE GRUNEN

Anlage zum Haushaltsplan

Zweckbestimmung

2026
EURO

Geldwert

2025
EURO

Mehr (+)
Weniger (-)
EURO

Erlauterungen

1

4

11

1.2

13

Gestellung von Personal der kommunalen Kérper-
schaft fur die Fraktionsarbeit

fur die Sicherung des Informationsaustauschs,
organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste
(Geschéftsstellenbetrieb)

fur Sachgebiete der Fraktionsarbeit
(Fraktionsassistenten)

fur Fahrer von Dienstfahrzeugen

Bereitstellung von Fahrzeugen

3.1
3.2

Bereitstellung von Rdumen
fur die Fraktionsgeschéftsstelle

dauernd oder bedarfsweise fir die Durchfiihrung
von Fraktionssitzungen

665,--

1.805,--

-1.140,--

4.1
4.2

Bereitstellung einer Blroausstattung

Blromébel und —maschinen

sonstiges Buromaterial

5.2

5.3
5.4

Ubernahme laufender oder einmaliger Kosten fiir

bereitgestellte Raume (Heizung, Reinigung,
Beleuchtung)

Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften
Telefon, Telefax, Dateniibertragungsleitungen

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage

Sonstiges

Summe

665,--

1.805,--

-1.140,--




Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)

Fraktion: SBL/FWG

Anlage zum Haushaltsplan

Zweckbestimmung

2026
EURO

Geldwert

2025
EURO

Mehr (+)
Weniger (-)
EURO

Erlauterungen

1

4

11

1.2

13

Gestellung von Personal der kommunalen
Koérperschaft fur die Fraktionsarbeit

fur die Sicherung des Informationsaustauschs,
organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste
(Geschaftsstellenbetrieb)

fur Sachgebiete der Fraktionsarbeit
(Fraktionsassistenten)

fur Fahrer von Dienstfahrzeugen

Bereitstellung von Fahrzeugen

3.1
3.2

Bereitstellung von Raumen
fur die Fraktionsgeschéftsstelle

dauernd oder bedarfsweise fur die Durchfiihrung
von Fraktionssitzungen

Bereitstellung
bei Bedarf

4.1
4.2

Bereitstellung einer Bliroausstattung
Buromdbel und —maschinen

sonstiges Buromaterial

5.2

53
54

Ubernahme laufender oder einmaliger Kosten fiir

bereitgestellte RGume (Heizung, Reinigung,
Beleuchtung)

Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften

Telefon, Telefax, Datenubertragungsleitungen

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage

Sonstiges

Summe




Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)

Anlage zum Haushaltsplan

Gruppe: FDP
Zweckbestimmung Geldwert Erlauterungen
2026 2025 Mehr (+)
EURO EURO Weniger (-)
EURO
1 2 3 4 5

1. Gestellung von Personal der kommunalen

Koérperschaft fur die Fraktionsarbeit
1.1 fur die Sicherung des Informationsaustauschs,

organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste

(Geschéftsstellenbetrieb)
1.2 fir Sachgebiete der Fraktionsarbeit

(Fraktionsassistenten) -, -,
1.3 fur Fahrer von Dienstfahrzeugen -, -,
2. Bereitstellung von Fahrzeugen -, -,
3. Bereitstellung von Raumen
3.1 fur die Fraktionsgeschéftsstelle -, -,
3.2 dauernd oder bedarfsweise fur die Durchfiihrung

von Fraktionssitzungen 760,-- 190,-- +570,--
4. Bereitstellung einer Biroausstattung
4.1 Biromobel und —maschinen
4.2 sonstiges Buromaterial - -
5. Ubernahme laufender oder einmaliger Kosten fiir
5.1 bereitgestellte R&ume (Heizung, Reinigung, -

Beleuchtung) -
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften - -
5.3 Telefon, Telefax, Dateniibertragungsleitungen - -
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage - -
6. Sonstiges - -

Summe 760,-- 190,-- +570,--




Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)

Gruppe: Die Linke

Anlage zum Haushaltsplan

Zweckbestimmung

2026
EURO

Geldwert

2025
EURO

Mehr (+)
Weniger (-)
EURO

Erlauterungen

1

4

11

1.2

13

Gestellung von Personal der kommunalen
Koérperschaft fur die Fraktionsarbeit

fur die Sicherung des Informationsaustauschs,
organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste
(Geschéftsstellenbetrieb)

fur Sachgebiete der Fraktionsarbeit
(Fraktionsassistenten)

fur Fahrer von Dienstfahrzeugen

Bereitstellung von Fahrzeugen

3.1
3.2

Bereitstellung von Rdumen
fur die Fraktionsgeschéftsstelle

dauernd oder bedarfsweise fir die Durchfiihrung
von Fraktionssitzungen

Bereitstellung
bei Bedarf

4.1
4.2

Bereitstellung einer Blroausstattung

Blromébel und —maschinen

sonstiges Buromaterial

5.2

5.3
5.4

Ubernahme laufender oder einmaliger Kosten fiir

bereitgestellte Raume (Heizung, Reinigung,
Beleuchtung)

Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften
Telefon, Telefax, Dateniibertragungsleitungen

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage

Sonstiges

Summe






