

Anlage zum Haushaltsplan

**Zuwendungen an Fraktionen und Gruppen
(Geldleistungen)**

Nr.	Fraktion	Haushalts- ansatz 2026 EURO	Haushalts- ansatz 2025 EURO	Ergebnis der Jahresrechnung 2024 EURO	Erläuterungen
1	2	3	4	5	6
1	<i>CDU-Fraktion</i>	25.096,00	25.096,00	25.096,00	
2	<i>SPD-Fraktion</i>	48.552,00	16.048,00	15.352,00	
3	<i>AfD-Fraktion</i>	25.972,00	14.659,00	14.092,00	
4	<i>GRÜNE-Fraktion</i>	23.884,00	25.376,00	24.247,00	
5	<i>SBL/FWG- Fraktion</i>	16.548,00	---	---	
6	<i>Gruppe FDP</i>	9.929,00	---	---	
7	<i>Gruppe Die Linke</i>	9.929,00	---	---	
8	<i>FDP-Fraktion</i>	---	15.355,00	14.788,00	
9	<i>Fraktion SBL</i>	---	14.659,00	14.092,00	
10	<i>Fraktion FWG & LINKE</i>	---	14.659,00	14.092,00	
	Summe (Ansatz im HH)	159.910,00 * (126.000,00)	125.852,00 (126.000,00)	121.759,00 (121.500,00)	<i>*lt. HH-Entwurf 126.000 €. Anpassung erfolgt über die Änderungsliste.</i>

**Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)**

Fraktion: CDU

Zweckbestimmung	2026 EURO	Geldwert		Erläuterungen
		2025 EURO	Mehr (+) Weniger (-) EURO	
1	2	3	4	5
1. Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die Fraktionsarbeit				
1.1 für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb, nach KGSt-Bericht)	39.159,--	39.395,--	-236,--	
1.2 für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten)	--,--	--,--		
1.3 für Fahrer von Dienstfahrzeugen	--,--	--,--		
2. Bereitstellung von Fahrzeugen	--,--	--,--		
3. Bereitstellung von Räumen				
3.1 für die Fraktionsgeschäftsstelle	--,--	--,--		
3.2 dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen	1.995,--	1.805,--	+190,--	
4. Bereitstellung einer Büroausstattung				
4.1 Büromöbel und –maschinen	--,--	--,--		
4.2 sonstiges Büromaterial	--,--	--,--		
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für				
5.1 bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung)	--,--	--,--		
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften	--,--	--,--		
5.3 Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen	--,--	--,--		
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage	--,--	--,--		
6. Sonstiges	--,--	--,--		
Summe	41.154,--	41.200,--	-46,00--	

Zuwendungen an Fraktionen (geldwerte Leistungen)

Fraktion: SPD

Zweckbestimmung	2026 EURO	Geldwert		Erläuterungen
		2025 EURO	Mehr (+) Weniger (-) EURO	
1	2	3	4	5
1. Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die Fraktionsarbeit				
1.1 für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)	--,--	33.400,--	-33.400,--	Ab 2026 Gewährung eines Personalkostenzuschusses anstelle von Personalgestellung
1.2 für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten)	--,--	--,--		
1.3 für Fahrer von Dienstfahrzeugen	--,--	--,--		
2. Bereitstellung von Fahrzeugen				
3. Bereitstellung von Räumen				
3.1 für die Fraktionsgeschäftsstelle	--,--	--,--		
3.2 dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen	1.140,--	1.140,--	+/-0,--	
4. Bereitstellung einer Büroausstattung				
4.1 Büromöbel und -maschinen	--,--	--,--		
4.2 sonstiges Büromaterial	--,--	--,--		
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für				
5.1 bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung)	--,--	--,--		
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften	--,--	--,--		
5.3 Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen	--,--	--,--		
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage	--,--	--,--		
6. Sonstiges	--,--	--,--		
Summe	1.140,--	34.540,--	-33.400,--	

Zuwendungen an Fraktionen (geldwerte Leistungen)

Fraktion: AfD

Zweckbestimmung	2026 EURO	Geldwert		Erläuterungen
		2025 EURO	Mehr (+) Weniger (-) EURO	
1	2	3	4	5
1. Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die Fraktionsarbeit				
1.1 für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)	--,--	--,--		
1.2 für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten)	--,--	--,--		
1.3 für Fahrer von Dienstfahrzeugen	--,--	--,--		
2. Bereitstellung von Fahrzeugen	--,--	--,--		
3. Bereitstellung von Räumen				
3.1 für die Fraktionsgeschäftsstelle	--,--	--,--		
3.2 dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen	855,--	570,--	+285,--	
4. Bereitstellung einer Büroausstattung				
4.1 Büromöbel und -maschinen	--,--	--,--		
4.2 sonstiges Büromaterial	--,--	--,--		
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für				
5.1 bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung)	--,--	--,--		
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften	--,--	--,--		
5.3 Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen	--,--	--,--		
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage	--,--	--,--		
6. Sonstiges	--,--	--,--		
Summe	855,--	570,--	+285,--	

Zuwendungen an Fraktionen (geldwerte Leistungen)

Fraktion: BÜNDNIS 90 / DIE GRÜNEN

Zweckbestimmung	2026 EURO	Geldwert		Erläuterungen
		2025 EURO	Mehr (+) Weniger (-) EURO	
1	2	3	4	5
1. Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die Fraktionsarbeit				
1.1 für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)	--,--	--,--		
1.2 für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten)	--,--	--,--		
1.3 für Fahrer von Dienstfahrzeugen	--,--	--,--		
2. Bereitstellung von Fahrzeugen	--,--	--,--		
3. Bereitstellung von Räumen				
3.1 für die Fraktionsgeschäftsstelle	--,--	--,--		
3.2 dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen	665,--	1.805,--	-1.140,--	
4. Bereitstellung einer Büroausstattung				
4.1 Büromöbel und -maschinen	--,--	--,--		
4.2 sonstiges Büromaterial	--,--	--,--		
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für				
5.1 bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung)	--,--	--,--		
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften	--,--	--,--		
5.3 Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen	--,--	--,--		
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage	--,--	--,--		
6. Sonstiges	--,--	--,--		
Summe	665,--	1.805,--	-1.140,--	

**Zuwendungen an Fraktionen
(geldwerte Leistungen)**

Fraktion: SBL/FWG

Zweckbestimmung	2026 EURO	Geldwert		Erläuterungen
		2025 EURO	Mehr (+) Weniger (-) EURO	
1	2	3	4	5
1. Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die Fraktionsarbeit				
1.1 für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)	--,--	--,--		
1.2 für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten)	--,--	--,--		
1.3 für Fahrer von Dienstfahrzeugen	--,--	--,--		
2. Bereitstellung von Fahrzeugen	--,--	--,--		
3. Bereitstellung von Räumen				
3.1 für die Fraktionsgeschäftsstelle	--,--	--,--		
3.2 dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionsitzungen	0,--	--,--		Bereitstellung bei Bedarf
4. Bereitstellung einer Büroausstattung				
4.1 Büromöbel und -maschinen	--,--	--,--		
4.2 sonstiges Büromaterial	--,--	--,--		
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für				
5.1 bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung)	--,--	--,--		
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften	--,--	--,--		
5.3 Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen	--,--	--,--		
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage	--,--	--,--		
6. Sonstiges	--,--	--,--		
Summe	0,--	--,--		

Zuwendungen an Fraktionen (geldwerte Leistungen)

Gruppe: FDP

Zweckbestimmung	2026 EURO	Geldwert		Erläuterungen
		2025 EURO	Mehr (+) Weniger (-) EURO	
1	2	3	4	5
1. Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die Fraktionsarbeit				
1.1 für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)	--,--	--,--		
1.2 für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten)	--,--	--,--		
1.3 für Fahrer von Dienstfahrzeugen	--,--	--,--		
2. Bereitstellung von Fahrzeugen	--,--	--,--		
3. Bereitstellung von Räumen				
3.1 für die Fraktionsgeschäftsstelle	--,--	--,--		
3.2 dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen	760,--	190,--	+570,--	
4. Bereitstellung einer Büroausstattung				
4.1 Büromöbel und -maschinen	--,--	--,--		
4.2 sonstiges Büromaterial	--,--	--,--		
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für				
5.1 bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung)	--,--	--,--		
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften	--,--	--,--		
5.3 Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen	--,--	--,--		
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage	--,--	--,--		
6. Sonstiges	--,--	--,--		
Summe	760,--	190,--	+570,--	

Zuwendungen an Fraktionen (geldwerte Leistungen)

Gruppe: Die Linke

Zweckbestimmung	2026 EURO	Geldwert		Erläuterungen
		2025 EURO	Mehr (+) Weniger (-) EURO	
1	2	3	4	5
1. Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die Fraktionsarbeit				
1.1 für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Arbeiten und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)	--,--	--,--		
1.2 für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten)	--,--	--,--		
1.3 für Fahrer von Dienstfahrzeugen	--,--	--,--		
2. Bereitstellung von Fahrzeugen	--,--	--,--		
3. Bereitstellung von Räumen				
3.1 für die Fraktionsgeschäftsstelle	--,--	--,--		
3.2 dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen	0,--	--,--		Bereitstellung bei Bedarf
4. Bereitstellung einer Büroausstattung				
4.1 Büromöbel und -maschinen	--,--	--,--		
4.2 sonstiges Büromaterial	--,--	--,--		
5. Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für				
5.1 bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung)	--,--	--,--		
5.2 Bereitstellung von Fachliteratur und -zeitschriften	--,--	--,--		
5.3 Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen	--,--	--,--		
5.4 Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage	--,--	--,--		
6. Sonstiges	--,--	--,--		
Summe	0,--	--,--		